
- CONCEPT -   

 

 

Aan   

de Koningin   

 
 
Datum Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlage(n) 

  WJZ / 8010323  

Onderwerp    
Regeling van de Minister van Economische Zaken van ... 2008, nr. WJZ 8010323, 
houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling WKK subsidieplafonds en wijze van 
verdelen 
 

 

Bezoekadres Doorkiesnummer Telefax 

Prinses Beatrixlaan 5-7 7520 070-3796002 

Behandeld door 

J.C.B.M. van Beuningen 
Hoofdkantoor 

Bezuidenhoutseweg 30 

Postbus 20101 

2500 EC  's-Gravenhage 

Telefoon (070) 379 89 11 

Telefax (070) 347 40 81 

Email ezpost@minez.nl 

Website www.minez.nl Verzoeke bij beantwoording van deze brief ons kenmerk te vermelden 

 

De Minister van Economische Zaken, 
 
Gelet op artikel 72n van de Elektriciteitswet 1998; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
Artikel 1 van de Uitvoeringsregeling WKK subsidieplafonds en wijze van verdelen wordt 
als volgt gewijzigd: 
1. In het eerste lid wordt “€ 36.700.000” vervangen door: € 81.700.000. 
2. Het tweede lid vervalt alsmede de aanduiding “1” voor het eerste lid. 
 
Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
‘s-Gravenhage, 



 

2 

 

TOELICHTING 
 
Deze regeling strekt tot een ophoging van het subsidieplafond voor elektriciteit opgewekt 
door middel van warmtekrachtkoppeling in het jaar 2007. Eind 2007 bleek dat het 
vastgestelde subsidieplafond ruimschoots was overtekend als gevolg van een aanzienlijk 
hogere productie van elektriciteit door WKK dan ten tijde van de budgetvaststelling werd 
voorzien. Na overleg met de Ministers van Financiën en Volkhuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, wordt het subsidieplafond verhoogd met € 45 miljoen. 
 
Ten aanzien van de administratieve lasten kan worden opgemerkt dat de 
vooronderstelling bij de vorige berekening, namelijk dat alle aanvragen zullen worden 
gehonoreerd, door deze wijziging geëffectueerd zal worden. De administratieve lasten 
zullen ten opzichte van die berekening dan ook niet wijzigen.  
 
 
De Minister van Economische Zaken, 
 
 


